ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201 .329/0001-93

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 03/2024

Jodo Monlevade, 16 de julho de 2024.

lim?. Sr.®
Jordana Perdigéo Alvarenga
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Fomento n° 03/2024

42 Parcela R$ 1.747,00 — Repasse 10/07/2024

Prezada Sr.2,

Encaminhamos a V. §% a documentagao referente a prestagdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo il

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo |II;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V;
- Declaragéo da realizagao da contabilizagéo dos recursos - Anexo V.

e

Atenciosamente,
Sauio
Brigads pardl do Nascimento

Saulo Amara
Presidente da Ass. Servigos Saciais Voluntarios de Jodo Monlevade

Recebido em: |7 / O/ 2.4 Responsavel: ‘%ﬁh&i



" {)BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93
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ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

0OSC PARCEIRA Associagao de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade

CNPJ 38.201.329/0001-93

Possibilitar as acgdes previstas no projeto “Estruturacdo e
Fortalecimento da Brigada Florestal de Joao Monlevade” que visa

) OBJETO DA PARCERIA otimizar as acdes de prevencédo e combate aos incéndios de Jodo
Monlevade.
PERIODO DE EXECUGAO 01/06/2024 a 30/06/2024
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento numero 03/2024

VALOR GLOBAL DA PARCERIA | R$ 17.470,00 (Dezessete mil quatrocentos e setenta reais)

PRESTACAO DE CONTAS 42 Parcela: R$ 1.747,00 — 10/07/2024

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Obijetivo Geral
O projeto “Estruturagédo e Fortalecimento da Brigada Florestal de Jodo Monlevade” visa otimizar as agdes
| de prevengéo e combate aos incéndios de Joao Monlevade.
Obijetivos Especificos

e Garantir os servicos de urgéncia e emergéncia para a populagdo no combate a incéndios, no
salvamento de vidas e na protecéo de bens em caso de desastres.

e Manter um grupo de pessoas sob o regime de voluntariado colaborando na realizagéo das finalidades
Estatutarias da Associagao;

e Defender e preservar o meio ambiente com a prevengéo e o combate a incéndios florestais,

e Promover, coordenar, executar, administrar e incentivar a realizagdo de projetos € iniciativas que
visem o desenvolvimento sustentavel, a conservagéo da diversidade biolégica do meio ambiente e a
conscientizagéo para a preservagao ambiental;

e Ofertar cursos, palestras e treinamentos de educagao profissional de nivel basico, gratuitamente, seja

para qualificagdo ou requalificagao incentivando ao desenvolvimento de uma consciéncia ambiental
em Jo&o Monlevade.

e Aproximar e envolver a comunidade na preservagio do meio ambiente.

Saufo 1
Brigadml do
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CNPJ 38.201.329/0001-93

RIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lcia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | \iMERO DE c%“‘{;'ﬂggg; ° NAO ATENDER A
META/OBJETIVO | PREVISTADE | "pegsoAs | PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA DE
PESSOAS DAS | ‘PESSOAS ATENDIDAS OU
ATENDIDAS | ATENDIDAS (( ;‘;i'xig' INAO | " NAO CUMPRIR ACOES
PROGRAMADAS)
Otimizar as agoes Populagio do
Populagéo do i il
de prevengéo e S Municipio de
consliais 808 unicipio de Joao e SIM.
incéndios de Jo&o Wntlcrads. Monlevade.

Monlevade.




2RIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimag&o, Jo&o Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

DATAS DATAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS

- *Pagamento das Contas de Telefone: i
Otimizar as agdes de i Junho de 2024. Julho de 2024.
prevengdo e combate Mével - nimeros: (31) 99954-4254;

a0 incéndios de Jodo | (3199954-3812; e Fixos - 0800 000-
e 3407 e (31) 34078260.

*Contratagéo de prestador de servigo
] | Junho de 2024. Juthio de 2024.
administrativo.

Jodo Monlevade, 16 de julho de 2024.

Crisian Ramos Assis
Responsavel pela Prestagéo de Contas

CPF: 097.681.156-10

Saulo Amaral do asCihento
Presidente da Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Jo&o Monlevade




RIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGCAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERI
PERMANENTE

NAO HOUVE

Jodo Monlevade, 16 de julho de 2024.

Crisian Ramos Assis
Responsdvel pela Prestagao de Contas
CPF: 097.681.156-10

Saulo Amaral cimento
Presidente da Associagao de Servigos Sociais Voluntarios de Jo&o Monlevade



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

ssociagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Jod@o
onlevade

CNPJ 38.201.329/0001-93
i Possibilitar as agdes previstas no projeto “Estruturacéo €
peroTARaREIA L ot o
incéndios de Jodo Monlevade.
ERIODO DE EXECUGAO 27/06/2024 a 16/07/2024
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento niimero 03/2024

VALOR GLOBAL DA PARCERIA

R$ 17.470,00 (Dezessete mil quatrocentos e setenta reais)

__ PRESTAGAO DE CONTAS r’ Parcela: R$ 1.747,00 — 10/07/2024

C&F

Pl CRC: MG-037646/0-6

/\

///}'
Saulo Amgy,
sngaé"%'zfaw%
& *%’9
Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.




| BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGCAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Ldcia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

1 - EXTRATOS BANCARIOS




16/07/2024, 08:23 "\ 'Banco do Brasil

(0 visualizar Pix agrupados

_ # , G3371608201620491
e o o Consultas - Extrato de conta corrente 16/07/2024 08:22:55

Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Contacorrente  60147-0 ASSOCIACAO MONLEVADE
::tr:aogo s Més atual
Langamentos
it . o Ag-oigem  Lote Histérico Documento Valor RS Saldo
28/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.115,07 C
03/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.301 161,98 D
03/07 16:50 Telefonica Brasil S A
03/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.302 200,00D 753,08 C
03/07 17:15 Geraldo Elias Lacerda
—~. 10/07/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.747,00C
10/07 15:25 PM JOAO MONLEVADE -IPV
10/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 71.001 1.412,00D 1.088,09 C
10/07 16:41 Crisian Ramos Assis
12/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 71.201 200,00 D
12/07 07:22 Telefonica Brasil S A
12/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 71.202 55,00 D 833,09C
12/07 07:23 Telefonica Brasil S A
16/07/2024 2220 00103 821 Pix - Recebido 160.821.239.005.382 632,00 C
16/07 08:21 38201329000193 ASSOCIACAO
16/07/2024 0000 00000 989SALDO 1.465.08 C
Saldo 1.465,08 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2024
I0F * 0,00
—  Data de Debito de IOF 01/08/2024

Transagao efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO.

https:/lautoatendimentoz.bb.oom.br/apf-apj—autoalendimentoﬁndex.html'?v=2.35.0#/template/~2Fconsunas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim n



\BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARI

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-M
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimag&o, Jodo Monlevade-MG

CNPJ 38.201.329/0001-93

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 03/2024
PERIODO: 27/06/2024 A 16/07/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[ DESPESAS COM
 26/06/2024 | 0 SALDO ANTERIOR RS 144507 | 1260712024 | yPLSTESAS SOM ) | R8416.98
OREPASSE DA O DESPESAS COM
10/07/2024 | ADMINISTRAGAO RS 1.747.00 | 10/07/2024 | PRESTADORES DE RS 1.412,00
PUBLICA - 42 PARCELA SERVICO (ltem 7)
—_____ |oDEVOLUGOES DE (R OTARIFAS BANCARIAS |
—===="| TARIFA (item 8) (se houver) il
0 DEVOLUGAO DE
16/07/2024 | pAGAMENTO INDEVIDO | R° 632,00
16/07/2024 | TOTAL DE RECEITAS RS 3.824,07 | 16/07/2024 | TOTAL DE DESPESAS | RS 1.828,98
16/07/2024 | SALDO RS 1.995,00

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o
saldo demonstrativo € ¢ extrato bancario.

Saulp Vg ‘
M 7 Brigad Fge 0 Nescimenty
”//Ill"lll «’/T/’Z%&Q =
arlos Augusto 7 Saulo Amaral-do Nascimento

CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lacia, 385 Bairro Aclimagéo, Jo&o Monlevade-MG s
CNPJ 38.201.329/0001-93

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA‘@%\

4. DESPESAS COM MANUTENGAO
(Anexar cépias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e

orgcamentos)
DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
T COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS rpbpytonal
‘ DISCRIMINACAO DATA DA
ITEM | FORNECEDOR |y A5 DESPESAS DOC |1 EMISSAO |VALOR | DATA DA
FISCAL DODOC. |[(R$) |TRANSF.ELET.
FISCAL
St Pagamento de conta _
1 clefonica Brasil | telefonica referente a0 n® | NFST | 0434251434 | 13/06/2024 | 161
W S igiondaraiyyhd 06/2024 |161,98 | 03/07/2024
99454-4254
Telefonica Brasil | Pagamento de conta
5 it tolofonica referente aon® | NFST | 1861054435-0 |01/07/2024 |55,00 | 12/07/2024
i (31) 3407-8260
: .1 | Pagamento de conta
3) ge}ffﬁmc“ Brasil | referente a0 n° | NFST | 1861953989-0 |01/07/2024 |200,00  |03/07/2024
B 0800 000-3407
TOTAL DESPESAS COM MANUTENGAO RS 416,98

Saulo Ar?\aﬁ ‘Nascimento
CRC MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.



N da Conta: 0434251434

Més de referéncia: 06/2024
Periodo: 11/05/2024 a 10/06/2024
Data de emiss3o: 13/06/2024

vivo %

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU
R SANTA LUCIA, 385

ACLIMACAO

35930:117 JOAO MONLEVADE - MG

www.vivo.com.br/meuvivoempresas
Ceniral de Relacionamento: 10315.

Telefonica Brasil SA.

Rua Levindo Lopes, 258

CEP 30140-170 - Belo Horizonte -
\E.; 621904680045

CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62
CNPJ Filial :02.558.157/0009-10

O relatorio detalhado esta disponivel em www.vivo.com.brimeuvivo

com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.

Vencimento )
03/07/2024
Total a Pagar - R$
161,98
Planos Anatel i
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 6GB MAS
0 que esta sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Ntmeros Vivo R§
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 6GB MAS 2 2 79,98
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 2 2 .
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 2 2
SKEELO V5 2 2
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD 2 2
VIVO NEWS 2 2 -
Subtotal 79,98
Utilizagao Dentro do Plano/Pacote Incluso Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B2B 600,00GB 153,46 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,00GB 2,00GB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 2.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 80.000 min - 0,00
GESTAO VOZ - 12m42s 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Internet - Tarifagdo MB/KB 842MB 0,00
Subtotal 0,00
Qutros Langamentos
Parcelamento (Ex.: Conta; Aparelho e Outros) 82,00
Subtotal 82,00
kTOTAL A PAGAR 161,98
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE

opodum:dthdolmm.d-mpommuu ndo.
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conita Digital sao sempre terminados em *@vivo.com.br". Tenha cuidado

mmmmMm)déumdewlmmAOmmmmmm&iGmbmm.maommmmdhemasWMI
dossewiqoseahehs&omom&osdepmte@odoaﬁb.Pmpagmmmovenmmmbmdosmgosdez%emde1%aomesemeonuhnm.Cennlde

Nome do Cliente

Vencimento

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU

03/07/2024 161,98

| Cod. Débio Automaico 0434251434 -5 | W da Conta 0434251434 |

Més Referéncie  06/2024 J

> (846300000011 )(_ 619800640010 ){_ 104342514346 )(062482407038 ) Soulo 4
" i AMaraj go pok

MO O e




12/07/2024, 07:25 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 97.25.21

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQ MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0

PAGAMENTO VIA QR CODE

------------------------------------------------

ID: E0000000020240703195021562902481
CNPJ DO PAGADOR: 38.201.329/0001-93
VALOR: R$161,98
TARIFA: R$0,00
DATA: ©3/67/2024 - 16:56:46

COD PRODUTO: 04342514342024961314201600000000001
DEVEDOR: S SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MOMLEVADE
CNP] DO DEVEDOR: ET WL L il hbads ]

PAGO PARA: Telefonica Brasil S A
CNPJ: 2.558.157/0001-62
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S5.A
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

------ e PP L L L Stttk it

Notificacao enviada em: 03/07/2024 - 16:50:48

DOCUMENTO: 970301
AUTENTICACAO SISBB: 8.FAA.204.076.977.85F

Central de Atendimento BB
4904 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 €722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento 3 deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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vivo ¥

Telefénica Brasil SIA
RnaLM‘iobaLof::i;!)ﬂ Parte - Funciondnos - lII|‘II||‘I|IIlIIl‘llllllIllllllllllllll‘III"I
CTCE BELO HORIZONTE MG PL1D

CEP: 30140-170 - Belo Horizonte - MG
ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS

CNPJ: 02.558.157/0000-10 Insc Esl: 082.190468.00-45
g Vivo.comLbr

Cddigo do cliente 6999 9513 5069 DV:1 R SANTA LUCIA 385
Nmero do conirato ACLIMACAO
Data de emissdo O107/202¢ 35930-117 JOAO MONLEVADE MG
Data de vencimento 20/07/2024
Valor a pagar 55,00
Numero da fatura 1861054435-0
Estado de instalagao Minas Gerais
Tipo de cliente Nao residencial Vencimento
CNPJ / CPF 38201329000193 20/07/2024
Més de referéncia Julho/2024 00 71257454 00000 00000000000 3 0 080724
Seu Demonstrativo de Despesas pagina: 1/4
ESUMO VALOR (RS? r Total de minutos utilizados no més J
RESTADORA TELEFONICA (103 15) s
Servigos 20,00 Tipo de ligagdo em min:seg
TOTAL APAGAR 20,00
RESTADORA TELEFONICA BRASIL S.A
Licenga P 35,00
TOTAL A PAGAR 35,00
“STOTAL GERAL A PAGAR 55,00

Atendimento para produtos empresariais:
10315

Olat Em breve sua fatura estar4 com uma nova aparéncia.
Ressaltamos que a mudanga é apenas no layout do documento e
todas as informagdes necessarias sobre seus servicos
contratados estardo mantidas. Importante: O PDF da sua fatura
Digital Vivo passara a ser encaminhado, anexo, através do e-mail

faturadigital@vivo.com.br.
P mha o pag: mmacwhamhwmmmonmmmmhmdomd?n,_ apos o i seriio cobrad:
wﬁﬁomai%ummmﬁmo i por inop é realizado em com as coes:Para STFC mgoarammwaomammmoas‘mscu
amlﬁ'daﬂmh@omwmmmnamWarﬁgoB’daRaohuc&och«mldkomM:13310m.a .br. Recurso de atendimento VIVO, ligue com o protocolo em

mlosm10315,«1uzmpmmmwdm“mmnamﬂm”nmdwmwm%bfuum mumomLMWmmsm.
0 4

Pagar

84600000000 6 55000082069 0 99951350691 8 86105443509 0 : via Pix

ﬂ" i 0
o y t o R s o g iy S
* Nome do Cliente Data de Vencimento Valor a Pagar (R$)
ASSOCIACAC DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO 20/07/2024 55,00
(o] Cédigo do cliente de?&%m"” Nimero da Fatura '
Z 6999 9513 5069 6999951350691 1861054435-0
=
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# Nota Fiscal Fatura de Servigo Rua Levindo Lopes, 258, Pare - Fundondros -
vivo * de Telecomunicagdes - Mod 22 %&%ﬁ"‘;“m&m &

Cédigo do Cliente 6999 9513 5069 DV:1

Més de referdncia Jultho/2024

Data de emissdo 01/07/2024 ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS Degié
Tipo de cliente Néo residencial R SANTA LUCIA 385

CNPJ [ CPF 38201329000193 ACLIMACAO

Estado da instalagio  Minas Gerais 35930-117 JOAO MONLEVADE MG

péagina: 3/4
DETALHAMENTO DOS SERVIGOS POR NUMERO TELEFONICO
Prestadora Telefonica NFFST 21275906-MG
Telefonica Brasi| §.A. | Rua Levindo Lopes, 258, Parte - Funcionar ios - 30140-170 Belo Horizonte MG série: UK subsérie:
Crpj: 02.558.157/0009-10 - Insc. Est.: 062.190468.00-45 | Prestacéo de servigo de comunicagdo a ndo contribuinte - CFOP 5307
Servigos Mensais
Descrigdo Data / Periodo Aliquota PISICOFINS Valor(RS)
1 Consumo Minimo 27105/2024 a 26/06/2024 18% 3,65% 20,00
SUBTOTAL 20,00
TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFONICA 20,00
Reservado ao Fisco 81c9.6137.0acd.eB817.55b6.31d5.0639.a40b
1CMS Base de célculo: 20,00 Al iquota: “18% valor do ICNS: 3,60
PIS/COFINS Base de célculo: 16,40 Aliquota: 3,65% Valor do PIS/COFINS: 0,59
A TELEFONICA contribui ¢/ 1% do valor de servigos de Telecom ao FUST e 0,5% ao FUNTTEL sem repasse ao consumidor.
DETALHAMENTO DOS SERVICOS
Prestadora Telefonica
Telefonica Brasi! S.A. | Cnpj: 02.558.157/0135-74
Vivo UC Data | Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor(R$)
2 Licenga P 27105/2024 a 26/06/2024 2o 9,25 35,00
Vivo UC 35,00
SUBTOTAL 35,00
TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFONICA 35,00
icMs Base de calculo: 0,00 Al iquota: 0% Valor do ICNS: 0,00
1SS Base de célculo: 35,00 Aliquota: 2% valor do 1SS: 0,70
P1S/COFINS Base de célculo: 35,00 Al iquota: 9,25% valor do PIS/COFINS: 3,23

TOTAL GERAL A PAGAR 55,00
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12/07/2024, 07:25 Banco do Brasil

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 97.25.21

2226962220 2001
Comprovante Pix

CLIENTE; ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 60.147-0

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E9008000020240712102236742516677
CNPJ DO PAGADOR: 38.201.329/0001-93
VALOR: R$55,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 12/07/2024 - ©7:23:00

COD PRODUTO: 699995135069010724220736186105443508
DEVEDOR: DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQ
CNPJ DO DEVEDOR: 38, ¥%% I EICN.G]
PAGO PARA: Telefonica Brasil S A

CNPJ: 2.558.157/0001-62

INSTITUICAO: m BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

Esta transac¢do pode ser tarifada em até 0,95%,

PO com valor mdximo de R$10,80. O valor definitivo

poders ser consultado no mPJ.

Notificacao enviada em: 12/07/2024 97:23:01

DOCUMENTO: @71202
AUTENTICACAO SISBB: 7.BD6.164.863.590.584

Central de Atendimento BB
4004 @001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ~-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 729 0O88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO.
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Telefonica Brasil SIA

Rua Levindo Lopes, 258, Parte - Funcionanas -

CEP: 30140-170 - Beto Horizonte - MO

CNPJ; 02.558.157/0009-10 Insc Est: 062, 180468 00-45
P wwW.vivo. coniby
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CTCE BELO HORIZONTE NG PL1C
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE

Codigo do cliente 6999 9506 2596 DV:4 R STA LUCIA 385
Namero do contrato ACLIMACAO
Data de emissdo 01/07/2024 930-117 JOAO E
Data de vencimento 20/07/2024 3030-117 JOAD MONLEVADE MG
Valor a pagar 200,00
Numero da fatura 18619539890
Estado de instalaggo  Minas Gerais
Tipo de cliente Nao residencial Vencimento
CNPJ / CPF 38201329000193 20/07/2024
Més de referéncia Julho/2024 00 71257454 00000 00000000000 3 0 080724
Seu Demonstrativo de Despesas pégina: 1/4
ESUMO VALOR (RS? r Total de minutos utilizados no més J
RESTADORA TELEFONICA (103 15) )
Servigos 196,13 Tipo de ligagédo em min:seg
Ligagdes Nacionais de Longa Distancia 0,10| | Prestadora Telefonica
Ligagdes Locais para Celular (VC1) 3,77{ | Linha Telefénica
TOTAL A PAGAR 200,00 Nacional Longa Dist 1:48
TOTAL GERAL A PAGAR 200,00/ | Lig Locais Cel (VC1) 43:30
i
\
Atendimento para produtos empresariais:
10315
Ola! Em breve sua fatura estara com uma nova aparéncia.
Ressaltamos que a mudanca é apenas no layout do documento e
todas as informagbes necessarias sobre seus servicos
contratados estardo mantidas. Importante: O PDF da sua fatura
Digital Vivo passara a ser encaminhado, anexo, através do e-mail
faturadigital@vivo.com.br.
L .
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importante: mantenha o pagamento

encargos futura. por nop eam G Para STFC artigo 32- R Analel n® 42612005, para SCM

mode'daRuotuqéok\abln'ﬁ‘&ﬁﬂemTVamB"daRmMMIc.nhldnAmqunml:ﬂnom.unad.yw.bc.n atendimento VIVO, ligue com o protocolo em
Libras site.

——————— - ———— - - -

* Nome do Cliente Data de Vencimento Valor a Pagar (R$) \
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO 20/07/2024
o Codigo do cl C%£(;Cud&2{::ht° NG i abas
.Z 6999 9506 2596 6999950625964 1861953989-0
Pagar
25061 6 86195398999 8 via Pix

A
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Cédigo do Cliente 6999 9506 2596
Més de referéncia Julho/2024

Data de emissédo 01/07/2024

Tipo de cliente Néo residencial
CNPJ / CPF 38201329000193

Estado da instalagio  Minas Gerais

DV: 4

Nota Fiscal Fatura de Servigo o Lovne Lope 258,

de Telecomunicacdes - Mod 22

s

13 guiGHOA

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS“O AO

R STA LUCIA 385
ACLIMACAO
35930-117 JOAO MONLEVADE MG

pagina: 3/4

DETALHAMENTO DOS SERVIGOS POR NUMERO TELEFONICO

Prestadora Telefonica

Telefonica Brasi| S.A. | Rua Levindo Lopes, 258, Parte - Funcionarios - 30140-170 Belo Horizonte NG
Cnpj: 02.558.157/0009-10 - insc. Est.: 062190468 .00-45 | Prestagao de servigo de comunicagdo a ndo contribuinte - CFOP 5307

NFFST 21272573-MG
série: UK subsérle:

Servigos Mensais

Descrigdo Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor(RS)
1 Consumo Minimo 27105/2024 a 26/06/2024 18% 3,65% 196,13

SUBTOTAL 196,13

————————————————————— i

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO 8000003407MG

ailzan ) 5

Prestadora Telefonica

Ligagdes Nacionais de Longa Distdncia

SUBTOTAL 0,10

Ligages Locais para Celular (VC1)

SUBTOTAL 3,77

TOTAL 3,87

TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFONICA 200,00

Reservado ao Fisco 8634.2361.3931.£47d.d793.2c30.84e3.£684
1CMS Base de calculo: 200,00 Aliquota: 18% valor do ICMS: 36,00
PIS/COFINS Base de calculo: 164,00 Aliquota: 3,65% valor do PIS/COFINS: 5,98

A TELEFONICA contribuf c/ 1% do valor de servigos de Tefecom ao FUST e 0,5% a0 FUNTTEL sem repasse ao consumidor .

TOTAL GERAL A PAGAR

200,00

S .é
= e ig’s'“w F

CEP: 30140-170 - Belo Horizonte - MG o
CNP: 02.558.157/0000-10 Insc Est: 06216880045
hitp:/iwww.vivo.com.br f
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12/07/2024, 07:25 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 97.25.21

2220902220 2001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0

PAGAMENTO VIA QR CODE

: E0000000020246712102151201436037
CNPJ DO PAGADOR: 38.201.329/0001-93
VALOR: R$200,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 12/07/2024 - ©7:22:07

COD PRODUTO: 69999505259692072404111418619539890
DEVEDOR: DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAD
CNPJ DO DEVEDOR: 38, i ke fRRE.Q]
PAGO PARA: Telefonica Brasil S A

CNPJ: 2.558.157/0001-62

INSTITUICAD: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
— com valor maximo de R$18,80. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

----- - D O 0 A T 00 O 8 8

Notificacao enviada em: 12/67/2024 - ©7:22:08

DOCUMENTO: 871201
AUTENTICACAD SISBB: 8.D39.006.374.864 .9A5

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagéo, Jo&o Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(Anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA, comprovantes das transferénci
orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS TERCEIRIZADOS

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
RIMINACA DESPESAS PAGAMENTO
ITE |PRESTADOR g:)S(s:ERVIcgcAO DOC DATA DA
M [DESERVICO | ppperADO FISCA |N° EMISSAO DO ‘%‘)‘OR ,'nggs')FAELET
L DOC. FISCAL |¢ - .
Crisian Ramos Prestadora de servigos :
R s e NFST |3 01/07/2024 1.412,00 | 10/07/2024
TOTAL DE DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS RS 1.412,00

Jodo Monlevade, 16 de julho de 2024.

: L
L e
o

Carlos AugUsto Saulo A;hé;at do Nascimento
™ / CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

\
e

Crisian Ramos Assis
Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 097.681.156-10




NFSe

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31362072254 1096070001 33000000000000324079583025710

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e
3 01/07/2024 01/07/2024 13:38:59 :
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisso da DPS = Chy
3 900 01/07/2024 13:38:59 A autenticidade dests NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF I NIF fnscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 54.109.607/0001-33 - (31) 8886-0189
Nome / Nome Empresarial E-mail
54.109.607 CRISIAN RAMOS ASSIS CRISIAN.ASSIS@GMAIL.COM
Enderego Municipic CEP
MARIA CLEMENTINA BRAGA, 117, BELMONTE Jo&o Monlevade - MG 35930-311
Stmples Nacionat na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ/ CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
38.201.329/0001-93 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAC -
MONLEVADE
Endereco Municipio CEP
SANTA LUCIA, 385, ACLIMACAO Jodo Monlevade - MG 35930-117
sl ] INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e .
SERVICO PRESTADO
_digo de Tributagso Nacionat Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestacéo Pais da Prestacio
17.02.02 - Expediente, secretaria em - Jodo Monlevade - MG -
geral, apoio e infra-estrutura ...
Descrigéio do Servigo
Servigos administrativos.
TRIBUTACAO MUNICIPAL
Tributagéo do ISSQN Pais Resultado da Prestago do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operagao Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
M Nio & &
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugbes Célculo do BM
R$ 1.412,00 - o 3
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
~*talor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
51.412,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido de NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.412,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais

Estaduais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




12/07/2024, 07:25 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 87.25.21

2220902220 2801
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAC MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0@

$ E0060060020240710194034627941590
CNPJ DO PAGADOR: 38.201.329/0001-93
VALOR: R$1.412,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 10/07/2024 - 16:41:23
DESCRICAO: Prestacao de servico

------------------------------------------------

PAGO PARA: Crisian Ramos Assis

CPF: *** 681.156-**

CHAVE PIX: 99768115610

INSTITUICAD: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 9001 - CONTA: 00000000000801374724

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

— Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor maximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado noc BBDP].

................................................

Notificacao enviada em: 10/67/2024 - 16:41:24

DOCUMENTO: @71ee1
AUTENTICACAOQ SISBB: 6.90F .610.AF0.207.F66

Central de Atendimento BB
4904 @ve1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8ee 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




ASSOCIAGCAC DE SE
Sede administrativa na Rua Santa

CONTROLE DA FREQUENCIA DIARIA DO PRESTADOR DE SERVICOS

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA
RVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Licia, n. 385, Aclimagso, Jo&io Monlevade - MG, CEP- 35930-156

CNPJ 38.201.329/0001-93

EMPREGADOR: Associagdo de Servigos Voluntérios de Jodo Monlevade

NOME: Brigada Florestal

ENDERECO: Rua Santa Lucia, n° 386, Aclimag3o, Jo&o Monlevade - MG, CEP: 35930-156

CNPJ: 38.201.329/0001-93

NOME DO PRESTADOR: Crisian Ramos Assis

CPF: 097.681.156-10

CARGO: Administragdo

CNPJ: 54.109.607/0001-33

PERIODO: 01/06/2024 a 30/06/2024 — 08:00 hrs as 12:00 hrs e 13:00 hrs &s 17:00 hrs

DIAS ENTRADA m:: ':L":":‘l’o SAIDA &'}m ASSINATURA DO PRESTADOR
SAB 01
DOM 02
see | 8 (D59 AV |V SEATFIOC DD
| M99y Moy [N OF [ aPeass AR
aua | 06 | o o~pl va g NN [NT O T
o191 S-ax I AN-ERIND S ETION-
sex | 07 | Y oo [ AN:S R NN QN | NG S0
oow | 09 | —- ez :
ss | 10 | 9-a% | A8 D6 | AN 0T IAE:DS,
ml N | g boasc Ay AN NS TANTON
an | 2 [» gc|visgl AN AT QW
w|®}l aec!aondaos] ) Tiod
i) g 8 < Aa 90t A3:0X | AT O
e | 7 |g-qu | w:oN Aol [AToF.] T
m o ® leecey IANST AN o0 (MY DN
QA | 19 |ep.oc | Ao oM | ANDE | ATIAD.
an | 20 [w. ool da-oN AN AT a8
|2 gema | AScal A atREASR:QR L e
e R eeen d N Sl N e PR ECRNE
B (Q:gy | An-on{MW o AT o
aua | 28 I e Ay S [AN ST AT OW
| Z7 i8] A0 1A 0N AT O
= | 2 |g:g~ [0 |M.OC | AF:OF.l
bow | 3 | — — —
Observagéo
Q!~ ' A 5 J‘ Ly
Prestador (a) de servigo Brigada Florestat Voluntaria
Crisian Ramos Assis Presidente: Saulo Amaral do Nascimento



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA
ASSOCIA(;AO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93, Constituida desde 2019
Utilidade Publica N° Lei 1.231/202, Registro CBMMG N° JO000660

CRISIAN RAMOS ASSIS

Estado Civil: Solteira

Carteira de ldentidade: MG-15.076.382
Endereco: Rua Maria Clementina Braga, n°® 117, bairro Belmonte, CEP: 35.930-311,
Jodo Monlevade - MG.

VIGENCIA DO CONTRATO: 22/03/2024 A 30/12/2024

Dias: Segunda a Sexta-feira — 40 (quarenta) horas semanais

RECURSO FINANCEIRO: TERMO DE FOMENTO N° 03/2024
PARCERIA: Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade / Associagéo de Servigos Sociais
Voluntarios de Jodo Monlevade.

RELATORIO DE ATIVIDADES
Periodo: 01/06/2024 a 30/06/2024 .

Foram realizados servigos de escritério, administrativos e financeiros, tais como:

Arquivamento de documentos;

Organizagéo do almoxarifado;

Elaboragéo e envio de Oficios;

Acompanhamento e recebimento de doagdes por parcerias;
Elaboragdo de Termos de Doagéo e Termos de Recebimento;
Elaboracéo de recibos;

Atendimento ao telefone;

Participagcédo em eventos;

Elaboragéo de Edital e ATA;

Preparacdo de documentos para prestagéo de contas.

ST
Crisian Ramos Assis
CPF: 097.381.159—‘!,0»

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Associagédo de Servigos Voluntarios de Joao Monlevade
Brigada Florestal

Jodo Monlevade, 16 de jutho de 2024



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-
Rua Santa Lcia, 385 Bairro Aclimagdo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADE

LOCALIZAGCAO FOTO DESCRICAO DA ATIVID
Egptikio 48 B Assinando documentos
Operacional da Brigada referentes & prestagdo de
Florestal. contas.
N
A 3 No dia 05/06/2024 alunos da
Base Operacional da escolinha Barquinho Amarelo
Brigada Florestal. visitaram a base Operacional
da Brigada Florestal.
Presenga na inauguragéo do
Numear - Parque do mirante ¢ escaddo do Parque
do Aredo no dia 06/06/2024 a
Aredo. 4 A g
oy convite da Secretaria de Meio
Amiente.
Visita ao Aterro Sanitdrio do
municipio a convite da
Aterro Sanitdrio de Jodo Secretaria de Meio Ambiente,
Monlevae. juntamente com alunos da
UEMG ¢ o prefeito municipal
Dr. Laércio.

Responsavel pela Prestacdo de Contas Saulo Amaral do Nascimento
Crisian Ramos Assis Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

CPF: 097.681.156-10 Brigada Florestal




16/07/24, 09:23 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ DATA DE ABERTURA
B e STt COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | Jai0om 00,
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
54.109.607 CRISIAN RAMOS ASSIS
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.19-9-99 - Preparagio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
N&o informada
—~ CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
‘1 | 213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R MARIA CLEMENTINA BRAGA 17 b i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
35.930-311 BELMONTE JOAO MONLEVADE MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CRISIAN.ASSIS@GMAIL.COM (31) 8886-0189
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
rdkedek
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/02/2024
"MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL.
SITUAGAO ESPEGIAL TR DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
— Fedeiiekhdk Sk ket
Aprovado pela Instruggo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 16/07/2024 as 09:23:33 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
-

about:blank

7
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Tudo certo! Recebemos

seu pagamento
24 JUN 2024 - 10:10:11

O pagamento do seu boleto de R$
76,60 para DAS-SIMPLES NACIONAL
foi recebido.

Este comprovante sera gerado por
um parceiro do Nubank, responsavel
pelo processamento dos NOssOS
holetos com a Receita Federal. Vocé
recebera o comprovante
automaticamente via e-mail em ate
dois dias uteis.

Nu Pagamentos S.A. - Instituicdo de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

Me ajuda —




@ Receita Federal

Comprovante de Arrecadagao

Comprovamos que consta nos sistemas da Receita Federal registro de arrecadagao de DAS com os dados a seguir:

CNPJ Social
F 54.109.607!0001—13} @109.607 CRISIAN RAMOS ASSIS J

Competéncia Data de Vencimento do Documento
( 05I20£4;) F 20/06/2024 [ 07082417433220704]

Composicao do Documento de Arrecadacao

cédigo Descrigdo Principal Multa Juros
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - ME! 70,60 0,93 .
"y 01 - INSS - SIMPLES NACIONAL - ME! '
5 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 0,07 " 5,07
01 - ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI
Totals 75,60 1,00 0,00 76,60
L
L i

@1 -BANCOITAUS A J E*W 24!06!20;;

[Eﬂ 2005 me 148j Emmmm OQ.J ﬁ;mm J

Comprovante emitido as 08:43:28 de 12/07/2024 (horéric de Brasilia), sob o cédigo de controle -y
ac06.9095.023b.9ad1.eaﬁ.0126.9b84.bm ‘

A autenticidade deste comprovante devera ser confirmada no sitio da RFB na internet.

Comprovante emitido com base no ADE Conjunto Cotec/Corat n° 02, de 07 de novembro de 2006.



ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE- 38
Rua Santa Lacia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG 2
CNPJ 38.201.329/0001-93

2,
8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS — quando for o cas;
(Anexar comprovante de transferéncia) '

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUGAO

01 82 00 Pagamento de parcelamento da aquisigéo de 02 aparelhos celulares
g referents as linhas telefonicas 3193354-3812 e 3199954-4254.

02 350,00 Pagamento de conserto do microondas da Brigada.

03 200,00 Pagamento de oficina para colocago do estribo na viatura UTP 01 (kombi).

Jo&o Monlevade, 16 de julho de 2024.

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

Crisian Ramos Assis
CPF: 097.681.156-10
Responsavel pela Prestacdo de Contas



SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

16/07/2024 Pix - Comprovante de pagamento 08:32:09

ID/Transagio
E01644264202407161 057zrYYmoj1Y3c

Valor: R$ 632,00
Data/hora: 16/07/2024 08:21:23
gl Devolucao de dinheiro para conta da
Descricéo: parceria
Pagador
Instituicdo: CCLA SICOOB CREDIMEP!
N ) ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
e VOLUNTARIOS DE JOAO
CPF/CNPJ: **.*1.329/0001-**
Destinatario
Instituicdo: BCO DO BRASIL S.A.
Hotie: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
: VOLUNTARIOS DE JOAQO MONLEVADE
CPF/CNPJ: **,%%1.329/0001-**




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAC MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

NOTA EXPLICATIVA
. N° DA DATA DA
DESCRICAD PARCELA | DEVOLUCAO YALOR O
PAGAMENTO REFERENTE A 2* PARCELA DA AQUISICAO DE
02 (dois) APARELHOS CELULARES (Linhas 3199954-3812 ¢
3199954-4254), FEITO PELA BRIGADA FLORESTAL,
COBRADOS JUNTAMENTE COM OS SERVICOS TELEFONICOS d15 3¢ lalBTcA e
CONTRATADOS DA VIVO, TOTALIZANDO UM BOLETO DE
R$ 161,98.
PAGAMENTO DO CONSERTO DO MICROONDAS DA
iy s 16/07/2024 350,00
PAGAMENTO DE OFICINA PARA COLOCAGAO DO
ESTRIBO NAVIATURA UTP 01 (KOMBI) |~ it TR i
TOTAL 632,00
CRC MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

Crisian Ramos Assis
CPF: 097.681.156-10
Responsavel pela Prestacéo de Contas




\BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQ MONLEVADE-MG
Rua Santa Ldcia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Saulo Amaral do Nascimento, Presidente da Associacdo de Servicos Sociais
Voluntarios de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 099.949.657-59, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade Civil
Associacdo de Servigcos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade manterd em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria
referente ao Termo de Fomento n° 03/2024.

Jo&do Monlevade, 16 de junlo de 2024.

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Ass.de Servigos Sociais Voluntérios de Jodo Monlevade



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG d

Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jo&o Monlevade-MG ,'m
CNPJ 38.201.329/0001-93 J’&f‘
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ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Saulo Amaral do Nascimento, Presidente da Associagdo de Servigos Sociais
—,  Voluntarios de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob 0 n° 099.949.057-59, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que Carlos Augusto Arthuso, inscrito no CPF
sob o n°® 501.031.216-68, CRC n° MG: 37.646/0-8, & o contador responsavet pela referida

Organizagdo da Sociedade Civil e que seu registro esta a regular junto ao Conselho
Regional de Contabilidade, conforme cOpia anexa.

Jodo Monlevade, 16 de julho de 2024.

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente Associagéo de Servigos

,7.".._\‘“; oy

A Y 2l ~ 74

/'/ Carlos Augusto Anguso - CRC: MG: 37.646/0-6
W) Assinatura do contador e carimbo ou identificagao

Obs.: Certiddo Negativa de Débitos Profissionais do Contador perante o Conselho
Regional de Contabilidade (CR.Q).



23/05/2024, 15:21 about:blank

@ CRC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

§ 2l AR : CARLOS AUGUSTO ARTHUSO
REGISTRO.......... : MG-037646/0-6
CATEGORIA........ : CONTADOR

7 2 IR . ***.031.216-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragcbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 23/05/2024 as 15:21:14.
Valido até: 21/08/2024.
Cédigo de Controle: 854800.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

sawiv AMGEal do Nascimento
Brigada Florestal Voluntaria
_Presidente
)

T Cpe——

about:blank 171



~=lUllaVes, U909 Gmail - PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 42 PARCELA TF 03-2024

Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@grfl

PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 42 PARCELA TF 03-2024

1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 22 de julho de 2024 as 07:39
Para: Brigada Florestal Saulo <administracao@brigadaﬂorestaljm.com>, saulonl@hotmail.com,
meioambiente@pmjm.mg.gov.br

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados,

Bom dia

Apos analise da prestagéo de contas da 42 parcela do Termo de Fomento n° 03/2024, seguem as pendéncias para
as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagao de contas:

- Pagina 08 enviar o extrato completo com todas as transagdes bancarias realizadas no periodo de 27/06/24 a
16/07/24.

- Pagina 30 enviar o comprovante valido de pagamento do imposto da prestadora de servigos, conforme prestagdes
anteriores.

- Paginas 32

Corrigir referente as linhas telefénicas...

Enviar a documentagao comprovando as despesas. pagas com o concerto do microondas e com a oficina (Nota
Fiscal, Ordem de Servigo).

- Pagina 34 corrigir o pagamento da aquisicé@o dos aparelhos celulares é referente a 32 parcela do parcelamento.
- Pagina 35 corrigir o més julho.

— Enviar o relatério das acoes de prevencao e combate aos incéndios que a Associagio de Servigos Sociais
Voluntarios de Jodo Monlevade realizou no més de junho/2024.

Prazo para entrega da documentagao: 24/07/2024, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente
Pauliana

Sefor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb 1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r584524737279049821 0&simpl=msg-a:r40048660027 . .. 1/1



22/07/2024, 09:14

O visualizar Pix agrupados

&

s i B S -

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
extrato

Langamentos
Dt

Consultas - Extrato de conta corrente

2220-9
60147-0 ASSOCIACAO MONLEVADE
de 27 /06 / 2024 até 16 / 07 / 2024

Dt

balanéete movim.ento Ag. origem Lote Histdrico

26/06/2024
28/06/2024

03/07/2024

~—.  03/07/2024

10/07/2024

10/07/2024

12/07/2024

12/07/2024

16/07/2024

16/07/12024

0000 00000 000 Saldo Anterior
0000 13105 144 Pix - Enviado

Banco do Brasil

Documento

62.801

28/06 09:37 Antonio Elidio Eleuterio 0

0000 13105 144 Pix - Enviado

70.301

03/07 16:50 Telefonica Brasit S A

0000 13105 144 Pix - Enviado

70.302

03/07 17:15 Geraldo Elias Lacerda

2220 99015 870 Transferéncia recebida

552.220.000.031.721

10/07 15:25 PM JOAO MONLEVADE -IPV

0000 13105 144 Pix - Enviado

71.001

10/07 16:41 Crisian Ramos Assis

0000 13105 144 Pix - Enviado

71.201

12/07 07:22 Telefonica Brasil S A

0000 13105 144 Pix - Enviado

71.202

12/07 07:23 Telefonica Brasil S A

0000 14397 821 Pix - Recebido

160.821.239.005.382

16/07 08:21 38201329000193 ASSOCIACAO

0000 00000 998 SALDO

G336220911317585012
22/07/2024 09:14:

Valor R$ Saldo

1.465,07 C

350,000 1.115,07C

161,98D .

200,00D ., 753,09 C

1.747,00 C

1.412,00D 1.088,09 C

200,00D -

55,00D. 833,09 C

632,00 C

1.465,09 C

--------------------------

Transag&o efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO.

https://autoatendimento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.35.0#Itemplate/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avaIie=sim

7



Nnu

Comprovante de pagamento
SIMPLES NACIONAL

Agente arrecadador CNC: 341 Banco Itau S/A

Cédigo de barras 85880000000 76600328241 76070824174 33220704267
Numero do documento 07.08.24174.3322070-4

Valor total R$ 76,60

Autenticagéo 41760000031036014701

Data do pagamento 24/06/2024

Hora 10:10:12

Canal Via aplicativo

Controle 202406249360147

Cédigo NSU 993496258

Recebido por correspondente bancério digital e processado por Itat Unibanco S.A.

Nu Pagamentos S.A. - Instituicdo de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

Estamos aqui para ajudar se vocé tiver alguma duvida
Ouvidoria: 0800 887 0463, atendimento em dias Uteis, das 09h as 18h (horario de Sao Paulo).

Gl s aav . sl 7“’/ g



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIAg:

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Ldcia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

NOTA EXPLICATIVA

N°DA DATA DA

DESCRICAO PARCELA | DEVOLUCAO

VALOR (RS)

PAGAMENTO REFERENTE A 3* PARCELA DA AQUISICAO DE
02 (dois) APARELHOS CELULARES (Linhas 3199954-3812 ¢
3199954-4254), FEITO PELA BRIGADA FLORESTAL,
COBRADOS JUNTAMENTE COM OS SERVICOS TELEFONICOS
CONTRATADOS DA VIVO, TOTALIZANDO UM BOLETO DE
RS 161,98.

3 DE 24 16/07/2024 82,00

PAGAMENTO DA AUTO ELETRICA BATATA TUCSOM CAR
ACESSORIOS, REFENTE AO SERVICO DE TROCA DO
MODULO PARA FUNCIONAMENTO DA VIATURA 02 -
RENAULT LOGAN.

e 16/07/2024 350,00

PAGAMENTO DA LOJA ACESSOM, REFERENTE A TROCA DE
FUSIVEL E COLOCACAQO DE INSULFILM NA VIATURA 01 - | ==—emmeeeeemn 16/07/2024 200,00
KOMBLI

TOTAL 632,00

OBS.: Nio foi possivel apresentar notas fiscais dos servicos realizados nas lojas supracitadas, pois,
de acordo com as mesmas, as notas ndo foram solicitadas e nem emitidas no momento da
—. realizacéio dos servigos, e a emisséio de notas com data retroativa ndo ¢ possivel.

_Carlos Augusto Arthuso€ Saulo Amaral
/" CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

Crisian Ramos Assis
CPF: 097.681.156-10
Responsavel pela Prestagédo de Contas
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: Vidro Elétrico

T Instalagdo de Som
“Za=E  Eone: (31) 3851.5791 ’ Insulfilm
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2901124, 1920

avJuulL.viailin

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

13.366.417/0001-14
MATRIZ

et COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | j3/o8 eesT™
CADASTRAL

15/03/2011

NOME EMPRESARIAL
ANTONIO ELIDIO ELEUTERIO 05074174619

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

Fdekkkkhk

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

45.20-0-07 - Servigos de instalagdo, manutencgao e reparagdo de acessérios para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO
AV GETULIO VARGAS

NUMERO COMPLEMENTO
3572 LOJAC

CEP BAIRRO/DISTRITO
35.930-293 | BELMONTE

MUNICIPIO
JOAO MONLEVADE

UF
MG

ENDEREGO ELETRONICO
osasgcontabilidade@gmail.com

TELEFONE
(31) 3851-2349

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ehkrked

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
15/03/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL
KhEAE IR

DATA DA SITUACAO ESPECIAL
dedrkekiirkd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 29/07/2024 as 15:29:12 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 11

S? //”;W” P

7



\BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jo&o Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Saulo Amaral do Nascimento, Presidente da Associagdo de Servicos Sociais
Voluntarios de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 099.949.657-59, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil
Associa¢do de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria
referente ao Termo de Fomento n° 03/2024.

Jo&o Monlevade, 22 de julho de 2024.

ot
Brigada Florestal Voluntaria

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Ass.de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade
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30/07/2024, 08:18 Gmail - ORIENTACOES ASSOCIACAO DE SERVICOS VOLUNTARIOS DE JM- BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gnig

ORIENTACOES ASSOCIAGAO DE SERVIGOS VOLUNTARIOS DE JM- BRIGADA
FLORESTAL VOLUNTARIA

2 mensagens

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 29 de julho de 2024 as 16:27
Para: Brigada Florestal Saulo <administracao@brigadaflorestaljm.com>, saulonl@hotmail.com,
meioambiente@pmjm.mg.gov.br

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados, boa tarde!

Encaminhamos esse e-mail, tendo em vista a dificuldade da OSC em executar o objetivo pactuado no plano de
trabalho e, consequentemente, o cometimento de erros recorrentes no processo de prestagdo de contas do Termo de
Fomento n° 03/2024. ‘

Nesse sentido, no dia 26/07/24 o setor de parcerias através das servidoras Pauliana e Jordana, se reuniram com o
Presidente da Brigada, Saulo Amaral e a responsavel pela prestagéo de contas da citada OSC para, novamente,
orientarem sobre a correta forma da execugao do processo de prestacdo de contas que, devera seguir pontualmente
0s objetivos e meta que foram tragados no plano de trabalho e nada além do que foi pactuado na parceria.

Reiteramos que, tudo que estiver em desconformidade com 0s objetivos elencados no plano de trabalho nio podera
ser realizado pela OSC.

Ressaltamos que, em relagéo as transagées financeiras, somente serd considerado (uma excegio) o
depdsito com recurso préprio da OSC, na conta especifica da parceria, o valor de R$ 82,00 (oitenta e dois
reais) referente a aquisigao e financiamento de dois aparelhos celulares das linhas (31) 99954-3812 e (31)
99954-4254 despesas nao previstas no plano de trabalho. ]

Estamos a disposi¢éo para eventuais davidas. ' 3 !
Atenciosamente,

Jordana Perdigéo Alvarenga ,
Gestora de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

administracao@brigadaflorestaljm.com <administracao@brigadaflorestaljm.com> 30 de julho de 2024 as 07:57
Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Bom dia,

Acuso recebimento de e-mail com orientagdes a respeito do cumprimento do objetivo do Termo de Fomento n°
03/2024.

https:/mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-762789515214241541 3&simpl=msg-a:r-8581378384...  1/2



PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021 2004

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QuE COMPOEM A CcOMISSAQ DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal:

RESOLVE:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGCAS DA SiLVA

Art. 2° Esta Portaria enltraré em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Juiho de 2023
"‘}’::74)‘\«__» ki /}
Laércio José Ribeiro
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdig&o Alvarenga

Telefones: (31) 3859-2553/ 3859-2554 - E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 03/2024

Vigéncia da parceria: 21/03/2024 A 20/01/2025

Valor Global: R$ 17.470,00 ( Dezessete mil, quatrocentos e setenta reais)

Prestacdo de contas:
4% Parcela - no valor de R$ 1.747,00 ( Mil e setecentos e quarenta e sete reais) - Repasse 10/07/2024

MONITORAMENTO

Possibilitar as acdes previstas no projeto “Estruturacdo e
Fortalecimento da Brigada Fiorestal de Jodo Monlevade” que visa
otimizar as acées de prevencao e combate aos incéndios em Jodo
Monlevade, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Junho/2024

Observamos a dificuldade da OSC em executar o objetivo pactuado no
plano de trabalho e, consequentemente, o cometimento de erros
recorrentes no processo de prestagéo de contas. Nos reunimos com o
presidente da OSC e com a responsavel pela prestacdo de contas
para orientar novamente, que a OSC s6 pode realizar o que esta
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES | elencado no Plano de Trabalho e que somente sera considerado
DA PARCERIA COmo uma excegdo, o depdsito na conta da parceria com recurso
préprio da OSC, na conta especifica da parceria o valor de R$ 82,00
(oitenta e dois reais) referente a aquisicdo e financiamento de dois
aparelhos celulares das linhas (31)99954-3812 e (31)99954-4254,
despesas nao previstas no Plano de Trabalho e constante na conta de
telefone que n&o pode ser fragmentada para pagamento.

RESULTADOS [ X] parciais
(ATE A PRESENTE DATA)

A OSC cumpriu a meta prevista no plano de trabalho, no periodo em
analise, porém realizou pagamento de despesas em desconformidade
com o Plano de Trabalho.

ACOMPANHAMENTO DA META DA
PARCERIA

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO [ x ] satisfatérios

FATOS OBSERVADOS A OSC realizou o pagamento referente a aquisicéo de 02 aparelhos
celulares juntamente com os servicos contratados pela operadora
VIVO néo previstos no plano de trabalho, porém as 24 parcelas no
valor de R$ 82,00 cada, referente a essa compra, serdo devolvidas
para a conta especifica da parceria, todos os meses, até o fim da
vigéncia desta parceria.A OSC devolveu para a conta da parceria os
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valores abaixo referentes as despesas pagas em desconformidade

com o Plano de Trabalho:

R$ 82,00 aquisicdo de 02 aparelhos celulares cobrados juntamente
com os servicos telefénicos contratados com a operadora VIVO.

R$ 550,00 servigos de elétrica de veiculos da OSC
Valor total devolvido para conta da parceria: R$ 632,00
AVALIACAO

] A OSC atendeu 25 ocorréncias, dentre elas remogéo de animais,
ANALISE QUANTITATIVA resgate de animais e combates a incéndios florestais, no periodo em
analise.

O funcionamento da sede foi garantido com o pagamento das contas de
telefones e com a contratagéo da prestadora de servicos administrativos

ANALISE QUALITATIVA da Brigada Florestal, possibilitando a realizag&o de forma organizada,
0s servicos de atendimento emergencial, minimizando as situacdes de

J_ risco a seguranga publica no municipio.
CONTROLE SOCIAL A Secretaria Municipal de Meio Ambiente é a responsavel pelo

monitoramento das agdes e impacto da parceria.

© Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacéo
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo
Monlevade nos seguintes enderegos:

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
https://pmjm.mg.gov br/publicacoes
httgs://www‘diariomunicigal.com.br/amm-mg/gesguisar
https://gmim.mg.gov.br/gaginam4 Prestacao-de-Contas.html

A OSC recebeu orientagées para cumprimento da meta e execugéo do
EFEITO SANEADOR DO objeto, esclarecimentos sobre documentag&o para composigdo do
MONITORAMENTO processo de prestacdo de contas e também, orientagbes para
cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Ambiental

-~ Conclui-se que a ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE executou as acdes descritas
CONCLUSAO no plano de trabalho no periodo em analise, porém realizou o
pagamento de despesas em desconformidade com o Plano de
Trabalho.

; Jo&o Monlevade, 30 de julho de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jo&o Monlevade, 30 de julho de 2024.
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OBSERVACOES:

A OSC devolveu para a conta da parceria os valores abaixo referentes as despesas pagas em desconformidade
com o Plano de Trabalho:

- R$ 82,00 aquisicéo de 02 aparelhos celulares cobrados juntamente com os servigos telefonicos contratados com
a operadora VIVO.

- R$ 550,00 servicos de elétrica de veiculos da OSC

- Valor total devolvido para conta da parceria: R$ 632,00 )
CsPé \ \
Vaender Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das sdaS8ilva José Silvéespfios Santos
Membro da Comissao Membro da Comissdo Membro da Comisséo Membro 'dé Comissdo Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
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PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigtes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na legislagao vigente.

< Jordana Perdigdo Alvarenga.

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceig¢éo ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagéao de
contas da 42 parcela do Termo de Fomento N° 03/2024, assinado em 20/02/2024,
entre 0 municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGCAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da
legislagdo conforme demonstrado no Relatorio Técnico de Monitoramento e
Avaliacdo, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula
10.297, e homologado pela Comiss@o de Monitoramento Avaliagao, previamente
designada pela Portaria 281/2023.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagcao
de que trata o art. 59, concluo, que a OSC cumpriu a meta e a execugao financeira
foi condizente com a apresentagdo dos documentos fiscais, comprovando o
cumprimento do objeto da parceria, contudo, houve pagamento de despesas em
desconformidade com o Plano de Trabalho. Novamente foi orientado ao Presidente
da OSC e a responsavel pela prestagédo de contas para executarem apenas o que
foi previsto no Plano de Trabalho e que somente sera considerado excegao, O
deposito na conta da parceria o valor de R$ 82,00 (oitenta e dois reais) referente a
aquisicéo e financiamento de dois aparelhos celulares das linhas (31)99954-3812 e
(31)99954-4254, que nao estavam previstas no Plano de trabalho e constante na
conta de telefone que ndo pode ser fragmentada para pagamento.

Cabe salientar que a Lei Federal n°® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizag¢ao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descri¢do pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovacéo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo
de que trata a prestagao de contas”.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigédo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com

% .



%) PREFEITURA DE JOAO
¢ MONLEVADE

e / a»

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestacao de contas da
42 PARCELA, no valor total de R$ 1.747,00 (hum mil, setecentos e quarenta e sete reais)
diante da demonstracéo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados

comprovados através da documentacao apresentada.

Jodo Monlevade, 30 de julho de 2024.

Gestora de Parcerias - Portaria n°® 367/2024, de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



Q;JQAOHKONLEVADE
; %  PREFEITURA MUNICIPAL
- -8 Administragso 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGCAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso V|, da Lei Organica Municipal;

RﬁSOLVE

Art. 1T Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre 0
Muni¢ipio |e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestago conclusiva sobre a prastagéo de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo (nico - A manifestagiio conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

?
| - Apresentagéio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

Il - Homologagéo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdc pela Comiss@o de
Monitoramento e Avaliaggo do MROSC;

il - Ernisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagao de contas pelo Gestor de Parcsrias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicag&o.

Jodic Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribsiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

oF de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdo - Jo#o Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
| Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacéo de contas composta de _52_ folhas, incluindo
esta, referente as 42 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 03/2024, cujo objeto &
“Possibilitar as agbes previstas no projeto Estruturagéo e Fortalecimento da Brigada
Florestal de Jodo Monlevade” que visa otimizar as agdes de prevengdo e combate
aos incéndios em Jodao Monlevade, para analise e manifestacdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de
20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 30 de julho de 2024.

Sidgo)

Pauliana Carla N. S. Silva
Mat.: 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Joao Manlayade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE

Trata-se o presente documento de manifestagao conclusiva sobre a Prestagédo de
Contas da 42 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 03/2024, formalizado entre o
municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE.

Apbs andlise da documentagao apresentada, da manifestagdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliacéo, do Parecer Técnico de andlise de Prestacao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO COM
RESSALVAS da Prestacio de Contas da 4* parcela a que se refere o Termo de
Fomento n® 03/2024, haja vista que o objetivo e a meta foram alcangados no periodo
em andlise, porém houve pagamento de despesas em desconformidade com o
Plano de Trabalho, no entanto, a parceria gerou beneficio e impacto ambiental

esperado.

Joao Monlevade, de agosto de 2024.

SamueifotD{ﬁ/gos da Silva

Secretario Municipal de Meio Ambiente

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



